2

УТВЕРЖДАЮ

Министр труда, занятости

и социальной защиты

Республики Татарстан

__________ Э.А. Зарипова

Протокол
заседания Комиссии при министре труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан по противодействию коррупции
25 мая 2023г.
10 час. 00 мин.
Присутствовали:
	Председатель

комиссии

	Зарипова
Эльмира Амировна
	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;

	Секретарь комиссии
	Дмитриева
Ольга Викторовна
	ведущий специалист отдела государственной службы и кадров (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений);

	Члены комиссии:
	Нигметзянова
Эндже Ниязовна

	заместитель министра;

	Тазетдинова
Клара Алексеевна
	заместитель министра;

	Мубаракшин

Адель Рафикович
	заместитель министра;

	Фасхутдинов

Артем Ахтамович
	управляющий делами;

	Рассман
Игорь Олегович

	заместитель генерального директора «Ассоциация предприятий и промышленников Республики Татарстан» (региональное объединение работодателей);

	Калашникова

Ольга Анатольевна

	председатель Татарстанской республиканской общественной организации «Профессиональный союз работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации»;

Приглашенные:
Руководители структурных подразделений Министерства труда, занятости и  социальной защиты Республики Татарстан.
На заседании Комиссии присутствуют 9 членов.

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.
Повестка дня:
1. О проведении контрольных мероприятий по финансово-хозяйственной деятельности в подведомственных Министерству учреждениях.
2. О реализации мер антикоррупционной политики в ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

3. О реализации мер антикоррупционной политики в ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш» в Чистопольском муниципальном районе».

4. О реализации мер антикоррупционной политики ГКУ «Центр занятости населения Алькеевского района».

1. Слушали:
Начальника отдела контрольно-ревизионного отдела Лифантову Екатерину Павловну о проведении контрольных мероприятий по финансово-хозяйственной деятельности в подведомственных Министерству учреждениях.

Принято решение:

1.1. Информацию по 1 вопросу повестки дня принять к сведению.
1.2. Начальнику отдела контрольно-ревизионного отдела Лифантовой Екатерине Павловне, ведущему специалисту отдела государственной службы и кадров О.В. Дмитриевой при подготовке докладов к заседаниям Комиссии при министре по противодействию коррупции обращать внимание на соответствие названия доклада и его содержания.
Результаты голосования: «за» - 8 чел., против - 0 чел., воздержавшихся - 0 чел.

2. Слушали:
Директора ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Маштакову Айгуль Тлеповну о реализации мер антикоррупционной политики в ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
Принято решение:

2.1. Информацию по 2 вопросу повестки дня принять к сведению.
2.2. Включить в повестку следующего заседания Комиссии при министре по противодействию коррупции повторное выступление директора ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Маштаковой Айгуль Тлеповны.
Результаты голосования: «за» - 8 чел., против - 0 чел., воздержавшихся - 0 чел.

3. Слушали:
Директора ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш» в Чистопольском муниципальном районе» Ерошину Ирину Михайловну.
Принято решение:

3.1. Информацию по 3 вопросу повестки дня принять к сведению;
3.2. Включить в повестку следующего заседания Комиссии при министре по противодействию коррупции повторное выступление директора ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш» в Чистопольском муниципальном районе».
Результаты голосования: «за» - 8 чел., против - 0 чел., воздержавшихся - 0 чел.

4. Слушали:
Директора ГКУ «Центр занятости населения Алькеевского района» Шувалова Алексея Петровича о реализации мер антикоррупционной политики ГКУ «Центр занятости населения Алькеевского района».
Принято решение:

4.1. Информацию по 4 вопросу повестки дня принять к сведению.
4.2. Ведущему специалисту отдела государственной службы и кадров включить в повестку следующего заседания Комиссии при Министре труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан доклады директоров подведомственных Министерству учреждений Альметьевского и Нижнекамского муниципального районов.
Результаты голосования: «за» - 8 чел., против - 0 чел., воздержавшихся - 0 чел.
	Секретарь комиссии:
	______________________
	О.В. Дмитриева

	Члены комиссии:
	______________________
	К.А. Тазетдинова

	______________________
______________________
	Э.Н. Нигметзянова

	______________________
	А.Р. Мубаракшин

	А.А. Фасхутдинов

	______________________
	И.О. Рассман

	______________________
	О.А. Калашникова